
 
Rektorský výnos č. 2/2007 

 
 

 
 

 
Poplatky spojené se studiem v akademickém roce 2007/2008 

 
Čl. 1 

V souladu s § 58 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a čl. 30 Statutu Univerzity Hradec Králové (dále jen „Statut UHK“) vyhlašuji 
poplatky spojené se studiem pro akademický rok 2007/2008. 
 

1. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo podle § 58 odst. 2 
zákona pro akademický rok 2007/2008 základ ve výši 3004 Kč. 

2. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením na Univerzitě Hradec Králové 
(dále jen „UHK“) podle čl. 30 odst. 1 a 5 Statutu UHK činí nejméně 300 Kč a 
nejvýše 600 Kč. Konkrétní výši poplatku v jednotlivých studijních programech 
a studijních oborech stanoví děkani. 

3. Poplatek za studium pro studenta, který studuje déle, než je standardní doba 
studia zvětšená o jeden rok, v bakalářském nebo magisterském studijním 
programu, činí podle čl. 30 odst. 2 Statutu UHK a § 58 odst. 3 zákona  
za každých započatých šest měsíců studia v jednotlivých studijních 
programech částku uvedenou v příloze tohoto výnosu, a to bez ohledu  
na formu studia. 

4. Pro studenta, který je absolventem bakalářského nebo magisterského 
studijního programu, který toto studium ukončil po 1. lednu 1999 a studuje 
v dalším bakalářském nebo magisterském studijním programu, činí poplatek 
za studium podle § 58 odst. 4 zákona a čl. 3 a 5 Statutu UHK 3000 Kč  
za jeden rok, a to bez ohledu na formu studia. Tento poplatek neplatí 
absolvent bakalářského studijního programu, pokud studuje v navazujícím 
magisterském studijním programu nebo jde-li o souběh řádných studijních 
programů nepřesahující standardní dobu studia programu jednoho. Pokud 
celková doba studia překročí standardní dobu studia, poplatek za studium je 
vyměřen podle odstavce 3 tohoto výnosu. 

5. Student, který se chce zapsat do průběžného ročníku studia a vztahují se  
na něj podmínky úhrady poplatků za studium podle odst. 3 tohoto výnosu, 
uhradí poplatek za prvních započatých šest měsíců studia v akademickém 
roce v termínu do zápisu ke studiu v příslušném akademickém roce a u zápisu 
předloží finanční doklad o úhradě příslušné částky. Za dalších započatých 
šest měsíců studia v akademickém roce uhradí student poplatek do zahájení 
studia v době, na kterou se poplatek vztahuje.  

6. Student, který se chce zapsat do průběžného ročníku studia a vztahují se  
na něj podmínky úhrady poplatku za studium podle odst. 4 tohoto výnosu, 
uhradí poplatek v termínu do zápisu do průběžného ročníku studia a u zápisu 
předloží finanční doklad o úhradě příslušné částky. 

 
 



7. Student, který zahájí studium v akademickém roce 2007/2008 a vztahují se  
na něj podmínky úhrady poplatků za studium podle odst. 3 a 4 tohoto výnosu, 
uhradí tento poplatek do 90 dnů ode dne vydání rozhodnutí o vyměření 
poplatku. 

8. Doba studia v bakalářském nebo magisterském studijním programu, kterou 
student absolvoval na jiné fakultě nebo jiné vysoké škole v České republice a 
toto studium nedokončil, se do doby rozhodné pro stanovení poplatku 
započítává. Student je při zápisu povinen tuto dobu studia přiznat a potvrdit 
právoplatným čestným prohlášením. Uvede-li student nepravdivé údaje, bude 
jeho jednání posuzováno podle § 64 zákona jako disciplinární přestupek. 
Neuhrazení poplatku bude posuzováno rovněž jako disciplinární přestupek.  

9. Student může podle čl. 30 odst. 7 Statutu UHK ve zvlášť odůvodněných 
případech požádat rektora prostřednictvím děkana o snížení, prominutí nebo 
odložení termínu splatnosti poplatku stanovených podle odst. 3 a 4 tohoto 
výnosu. Ke své žádosti přiloží doklady. Při posuzování žádosti rektor přihlédne 
zejména ke studijní aktivitě a studijním výsledkům a k sociální nebo zdravotní 
situaci studenta. Rektor své rozhodnutí oznámí studentovi, studijnímu 
oddělení příslušné fakulty a ekonomickému úseku UHK. Podání žádosti  
o snížení nebo prominutí poplatku nemá odkladný účinek. 

10. Poplatky spojené se studiem uhradí student složenkou UHK nebo bankovním 
převodem na UHK. 
Číslo účtu UHK: 1832511/0710. 
Variabilní symbol pro PdF:  11990 pro poplatky podle odstavce 2,   

      11666 pro poplatky podle odstavce 3, 
      11777 pro poplatky podle odstavce 4.  

Variabilní symbol pro FIM:  12990 pro poplatky podle odstavce 2,   
      12666 pro poplatky podle odstavce 3, 
      12777 pro poplatky podle odstavce 4.  

Variabilní symbol pro FHS: 13990 pro poplatky podle odstavce 2,   
      13666 pro poplatky podle odstavce 3, 
      13777 pro poplatky podle odstavce 4.  

 Specifický symbol: rodné číslo studenta. 
 Vedoucí studijního oddělení příslušné fakulty provede kontrolu úhrady  
           poplatku. 

11. Student, který řádně přerušil studium v souladu s čl. 20 Studijního a 
zkušebního řádu UHK, poplatky za studium po dobu přerušení studia neplatí. 

 
Čl. 2 

Tento výnos nabývá platnosti dnem vyhlášení. 
 
V Hradci Králové dne 31. 1. 2007  
 
 
 

Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., v.r. 
    
 
 
 
 



Příloha rektorského výnosu č. 2/2007  
Poplatky spojené se studiem v akademickém roce 2007/2008 

 
Výše poplatku za studium podle odst. 3 rektorského výnosu v jednotlivých 
studijních programech: 
 
Studijní program        Poplatek 
  
B 6208 Ekonomika a management     9000 Kč 
B 6701 Politologie       9000 Kč 
B 6731 Sociální politika a sociální práce    9000 Kč 
B 7105 Historické vědy       9000 Kč 
N 6731 Sociální politika a sociální práce    9000 Kč 
N 7105 Historické vědy       9000 Kč 
 
B 3928 Technická podpora humanitních věd   10800 Kč 
B 7202 Mediální a komunikační studia    10800 Kč 
B 7310 Filologie        10800 Kč 
B 7506 Speciální pedagogika      10800 Kč 
B 7507 Specializace v  pedagogice     10800 Kč 
M 7503 Učitelství pro základní školy     10800 Kč 
M 7504 Učitelství pro střední školy     10800 Kč 
M 7505 Vychovatelství       10800 Kč 
N 7506 Speciální pedagogika      10800 Kč 
N 7507 Specializace v  pedagogice     10800 Kč 
 
B 1103 Aplikovaná matematika     14850 Kč 
B 1802 Aplikovaná informatika     14850 Kč 
B 6209 Systémové inženýrství a informatika   14850 Kč 
M 6209 Systémové inženýrství a informatika   14850 Kč 
N 1802 Aplikovaná informatika     14850 Kč 
N 6209 Systémové inženýrství a informatika   14850 Kč 
 
B 1501 Biologie        20250 Kč 
 
B 1701 Fyzika        25200 Kč 


